2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA GIA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TB-UBND
	Ba Gia, ngày      tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đấu nối đóng điện hạng mục Đường dây trung áp
 thuộc Công trình: Nâng cao độ tin cậy cung cấp điện khu vực
 huyện Sơn Tịnh năm 2025

Trên cơ sở Công văn số 1350/TB-QNPC ngày 11/8/2025 của Công ty Điện lực tỉnh Quảng Ngãi về việc đấu nối đóng điện hạng mục Đường dây trung áp thuộc Công trình: Nâng cao độ tin cậy cung cấp điện khu vực huyện Sơn Tịnh năm 2025.
Hiện nay, Hạng mục: Đường dây trung áp thuộc Công trình: Nâng cao độ tin cậy cung cấp điện khu vực huyện Sơn Tịnh năm 2025 do Công ty Điện lực Quảng Ngãi (QNPC) làm chủ đầu tư, đến nay đã thi công hoàn thành và bắt đầu nghiệm thu đóng điện.

Để đảm bảo an toàn tính mạng và tài sản, tránh những tai nạn đáng tiếc xảy ra trong quá trình đóng điện, UBND xã Ba Gia xin thông báo:

Kể từ lúc: 08 giờ 00 ngày 17/8/2025, Hạng mục: Đường dây trung áp cải tạo nén tuyến khoảng cột 193A -204A XT 471/T5 (193A đến Cột TBA Tịnh Bắc 1) thuộc thôn Minh Mỹ, xã Ba Gia (xã Tịnh Bắc cũ) sẽ chính thức mang điện, do vậy nghiêm cấm các hành vi vi phạm sau đây:

1. Tháo gỡ hoặc trèo lên cột điện.

2. Trộm cắp, ném bắn, gây hư hỏng các bộ phận của đường dây điện.

3. Thả diều, vật bay gần đường dây; thả bất kỳ vật gì có khả năng gây hư hại đến đường dây.

4. Lắp đặt ăng ten, dây phơi, giàn giáo, biển, hộp đèn quảng cáo và các vật dụng khác tại các vị trí mà khi bị đổ, rơi có thể va quệt vào đường dây.

5. Trồng cây hoặc để cành cây, dây leo vi phạm khoảng cách an toàn đối với đường dây điện.

6. Tháo gỡ dây néo, dây tiếp địa và các phụ kiện khác của cột điện; đào đất gây lún sụt đường dây; đắp đất vi phạm khoảng cách an toàn; sử dụng cột điện, để làm nhà, lều, quán, buộc trâu bò hoặc gia súc khác.

7. Nổ mìn, mở mỏ, xếp, chứa các chất dễ cháy nổ, các chất hoá học gây ăn mòn các bộ phận của đường dây; đốt nương rẫy, sử dụng các phương tiện thi công gây chấn động mạnh hoặc gây hư hỏng cho đường dây.

8. Các phương tiện bay có khoảng cách đến bộ phận gần nhất của đường dây nhỏ hơn 100m.

9. Các hành vi khác vi phạm quy định về bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp 22kV.

UBND xã Ba Gia đề nghị Trưởng thôn thông báo rộng rãi trên địa bàn thôn; Trung tâm cung ứng DVC (Đài truyền thanh xã Ba Gia) thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng để nhân dân biết, tránh các tai nạn đáng tiếc có thể xảy ra, ảnh hưởng đến việc an toàn cung cấp điện cho khu vực.

* Khi phát hiện hiện tượng không bình thường trên đường dây như: Đứt dây, đổ cột, sét đánh vào đường dây, đề nghị báo ngay cho: Đội QLĐ Sơn Tịnh qua hotline: 19001909 để kịp thời ngăn ngừa tai nạn nguy hiểm có thể xảy ra.

Đề nghị Đài truyền thanh xã Ba Gia, Trưởng thôn triển khai thực hiện thông báo này./.
	Nơi nhận:
	KT. CHỦ TỊCH

	- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng KT xã;

- VP HĐND&UBND xã;

   - Trung tâm cung ứng DVC
(Đài truyền thanh xã thông báo);
- Lưu; VT.
	PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Trường

PAGE